
SERIE HISTORICA AÑOS 2018 - 2022 

INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA 

(*)  Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de  2022 

 

 

 

MINISTERIO 29 MINISTERIO DE LAS CULTURAS, LAS ARTES Y EL PATRIMONIO Partida :   29 
 

SERVICIO 01 SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES Capítulo :   01 
 

PROGRAMA 
 

50 SUBSECRETARÍA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES FET - Covid - 19 
 

Programa   :   50 

 
En miles de $ 2022 

 
 

Subt 

 

Item  Asig 
 

Denominación  
AŃO 

 

2018 

 

 
AŃO 

 

2019 

 

 
AŃO 

2020 

 

 
AŃO 

 

2021 

 
PRESUPUESTO 

VIGENTE AŃO 

2022 (*) 

 

EJECUCION 

ACUMULADA 

A AGOSTO 

AŃO 2022 

   
INGRESOS 

    
14.365.635 

 
16.710.916 

 
13.659.300 

09 

 
13 

 

 
 

15 

 
01 

 
02 

200 

APORTE FISCAL 

Libre 

TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 

Del Gobierno Central 

Fondo de Emergencia Transitorio 

SALDO INICIAL DE CAJA 

   2.403.060 

2.403.060 

11.962.575 

11.962.575 

11.962.575 

 
 

16.624.822 

16.624.822 

16.624.822 

86.094 

 
 

13.659.300 

13.659.300 

13.659.300 

   
GASTOS 

    
13.973.958 

 
16.710.916 

 
13.745.394 

21 

24 

 

 
01 

301 

 
03 

094 

 
097 

 
129 

138 

520 

GASTOS EN PERSONAL 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

Al Sector Privado 

Medidas de Apoyo al Sector de la Cultura, las Artes y el 

Patrimonio 

A Otras Entidades Públicas 

Fondo Nacional de Fomento del Libro y la Lectura, Ley N° 

19.227 

Fondo Nacional de Desarrollo Cultural y las Artes, Ley N° 

19.891 

Red Cultura 

Apoyo a Organizaciones Culturales Colaboradoras 

Fondo para el Fomento de la Música Nacional, Ley N° 19.928 

   196.591 

12.605.141 
 
 

 
12.605.141 

1.103.295 

 
1.405.210 

 
1.605.107 

3.111.009 

1.325.686 

 
14.780.000 

14.780.000 

14.780.000 

 
13.659.300 

13.659.300 

13.659.300 
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EJECUCION 

ACUMULADA 

A AGOSTO 

AŃO 2022 

 
 
 

31 

 
33 

 
 

 
34 

521 

522 
 
 

02 

 
03 

002 
 
 

07 

Fondo de Fomento Audiovisual, Ley N° 19.981 

Fondo Nacional de Fomento y Desarrollo de las Artes Escénicas, 

Ley N° 21.175. 

INICIATIVAS DE INVERSIÓN 

Proyectos 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

A Otras Entidades Públicas 

Programa de Financiamiento de Infraestructura Cultural Pública 

y/o Privada 

SERVICIO DE LA DEUDA 

Deuda Flotante 

   1.639.925 

2.414.909 

 
1.172.226 

1.172.226 

 
 
 

510.000 

510.000 

1.334.822 

1.334.822 

1.334.822 

 
86.094 

86.094 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

86.094 

86.094 

 


